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CUBRENDA
Biskupi polscy do narodu.

Naj milsi!
Tak ciężkie dziś przeżywamy chwile i tak straszne idą na nas czasy, że 

wszyscy potrzebujemy pokrzepienia i umocnienia. I zebraliśmy się My, Pasterze 
Wasi, u stóp Matki Boskiej Częstochowskiej, ażeby i siebie samych na duchu 
podnieść i Was, Najmilsi, pocieszyć. Bo stąd, bo z twierdzy Częstochowskiej 
tryska źródło najsilniejszego dla narodu ukrzepienia. Wszak tu króluje ta sama 
Panna Najświętsza, która przez znaki cudowne lud swój prowadziła i ten sam 
jest to naród, który w złej, jak dobrej doli zaznawał zawsze od niej łask i zmi- 
łowań. 1 te same są drogi opatrzne, któremi Bóg Polskę prowadzi, bolesne, 
cierniste i krwawe, gdzie pokuta i ekspijacya wymieniają się na łaski cudowne 
nad nami.

Podnieśmyż się więc na duchu i ufajmy, a ufajmy chociażby przeciwko 
wszelkiej ludzkiej nadziei. Tu z wyżyn Częstochowskiej góry mówimy Wam 
o nadziei, bo Częstochowa jest jej przystanią, a zarazem i narodową szkołą na­
dziei. Tu wszystko śpiewa wielki hymn ufności; zawodzą ów hymn nawet te 
stare, twarde, wiekiem i czasem omszone mury, które świadczą, jak łacno jest 
Panu przez garść obrońców skruszyć chociażby olbrzymią potęgę; tu o ufności 
mówią prochy rycerzy uśpione w klasztornych podziemiach wraz ze swym 
wodzem natchnionym, Kordeckim. Tu wypisana wotami historya cudownego 
obrazu Matki Bożej Częstochowskiej woła wciąż ku narodowi: ufajcie do końca, 
chociażby przeciwko wszelkiemu ludzkiemu widzeniu.

Tu karta po wieki sławna obrony cudownej Częstochowy, choć zamknięta 
przez historyę, otwiera się jednak na nowo dla dzisiejszej chwili życia Polski, 
tylu podobieństwy związanej z chwilą ówczesną. Bo jak wtedy, tak i dziś na­
wała wrogów potopem zalewa Polskę, jak wówczas, tak i dziś widoczny jest 
związek między winą naszą a karą Pańską. I winy same, winy dzisiejsze, tak 
żywo przypominają nasze winy stare. Bo jakże rychło odnowiliśmy nasze dawne 
występki i wady, jakżeż to szybko pozwoliliśmy zatryumfować nad nami dawnym 
rozterkom, dawnej klasowej zawiści i waśni? Interes zwartej klasy kładzie się 
dziś ponad interes narodu i Polski. I niczegośmy nie ujęli naszym winom da­
wniejszym, raczej pomnożyliśmy je. Bo wonczas wierzono żywo, a Kościół był
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narodowi ostoją, dziś zaś wszystkie moce piekła wpędzono w ruch, ażeby Kościół 
pokurczyć, by wiernych od niego odstręczyć, by pismem, agitacyą wywrotową 
samo serce ludu zatruć. W miejsce jedynego Boga potworzyliśmy sobie bóstwa 
i bóstewka, kurczowo wspierając się na nich, jak ongiś Izrael, któremu wyrzu­
cał Prorok, iż się wspiera na lasce złamanej Egiptu. Uniżył nas Pan, a gdyś- 
my nadto jeszcze w miejsce wdzięczności kornej za cudem wróconą ojczyznę 
w pychę się unieśli, upokorzył nas dziś przed światem całym. I jak ongi, tak 
dziś zdajemy się stać na samej krawędzi przepaści, i jak ongi, tak i dziś od 
nadmiernej pewności siebie przechodzimy do upadku ducha, nieraz do zwątpie­
nia, lecz podnieśmy się na duchu i ufajmy!

Uczmy się od przeszłości, że im bardziej zdaje się nam zagrażać zewsząd 
zguba, tem bliższe jest miłosierdzie Boże. Podnieśmy się na duchu i z ufnością 
dziś wołajmy do Najśw. Panny: nie na to, o Pani, okazałaś się nam na nowo 
Polski Królową, nie na to na nowych drogach przewodzisz jej i królujesz, byś 
ukochany przez siebie naród, z powrotem do osłon włożyła grobowych. Nie na 
toś nas tak dziwnemi, cudownemi prowadziła ku wolności drogami, by pozwolić 
na powtórne okucie narodu w pęta najstraszliwszej niewoli. Okaź się nam 
Matką o Maryo, a im cięższe sa winy nasze, tem większą okaże się chwała 
Twoja nad nami, skoro nam okażesz Twoje miłosierdzie. Przynaglajmyż modła­
mi Najśw. Panią Naszą, a łącząc się razem w modlitwie, połączmyż się razem 
we wspólnej obronie zagrożonego narodu w jedno jakoby bractwo narodowego 
zjednoczenia pod wezwaniem Matki Boskiej Częstochowskiej.

Po cudownej obronie Częstochowy uczynił król Jan Kazimierz śluby w imie­
niu całego narodu przed Najśw. Panną, któreby można nazwać ślubami zjedno­
czenia narodowego. I my takież śluby złóżmy dziś, okolmy Polskę ogniwem 
serc w zjednoczeniu nadprzyrodzonej miłości niby łańcuchem i idźmy na apo­
stolstwo jedności i zgody! „Ut unum sint“ — aby jedno byli, o to się modlimy, 
najmilsi, za was i za naród nasz przed obrazem cudownej Maryi Panny Często­
chowskiej. W tem gorącem oddaniu zamykamy wszystkie stany i drogą naszą, 
ukochaną, bohaterską, a tak ciężko nawiedzoną armię.

I znowu obracamy się ku przeszłości. Patrzcie Najmilsi! W najcięższej 
chwili rozbicia narodowego wystarczyła garstka jedna ożywiona wielką wiarą 
i wielką miłością, ażeby zbłąkanych nawrócić. Z garstki obrońców Częstochowy 
spłynął wówczas na całą Polskę duch pokrzepienia i duch odrodzenia. I garstka 
stanęła za wielkie armie i pułki wojska. Zwyciężyła i naród zbawiła! Utwórzcie 
i Wy przez zjednoczenie uświęconą nadprzyrodzoną wiarą armię narodowego 
zbawienia. Idźcie do niej wszyscy — a jak wtedy, tak i dziś duch jej przełamie 
obojętność i zwątpienie i wszelką klasową partyjność i zbudzi w narodzie 
bogate, drzemiące w nim siły i do zwycięstwa go poprowadzi. Ufamy, że tak 
będzie i tak się stanie. My zaś do Najśw. Panny obracamy się z prośbą i mo­
dlitwą i łkaniem. Dziś zaofiarowaliśmy Polskę i naród nasz w słowach modlitwy, 
któremi kończymy to nasze orędzie:

„Najświętsza Panno Maryo, oto my biskupi polscy, składając Ci w imieniu 
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własnem i naszych dyecezyan wszystkich wiernych synów Polski hołd i pokłon, 
obieramy Cię na nowo naszą Królową i Panią i pod Twoją przemożną uciekamy 
się obronę. Tutaj na Jasnej Górze, gdzie każdy kamień głosi cuda Twojej nad 
narodem naszym opieki, wyciągamy ku .Tobie, Matko litości, błagalne ręce, 
byś w ciężkiej kraju naszego potrzebie, przyszła nam w pomoc. Odrzuć wroga 
od granic naszej ojczyzny; wróć krajowi naszemu upragniony pokój, ład i po­
rządek; wypleń z serc naszych ziarno niezgody; oczyść dusze nasze z grzechów 
i wad naszych, abyśmy bezpieczni od nieprzyjaciół naszych, Tobie w czystości 
serca służyć i przez Ciebie Boga i Pana naszego Jezusa Chrystusa czcić i chwa­
lić mogli. Królowo Korony Polskiej, Tobie się oddajemy, Tobie się poświęcamy, 
broń i strzeż nas jako własność Swoją. Amen.“

f Edmund kardynał Dalbor, prymas, f Aleksander kardynał Kokowski, 
t Józef Bilczewski, arcyb. lwowski, f Józef Teodorowicz, arcyb. lwowski orin, 
t Adam Sapieha, książę biskup krakowski, f Józef Sebastyan Pelczar, biskup 
przemyski, f Maryan Fulman, biskup lubelski, f Henryk Przeździecki, biskup 
podlaski, f Władysław Krynicki, bp. sufr. włocławski, f Wojciech Owczarek, 
bp. sufr. włocławski, f Antoni Julian Nowowiejski, biskup płocki, t Adolf 
Szelążek bp. sufragan płocki, f Augustyn Łosiński, biskup kielecki, f Paweł 
Kubicki, bp. sufr. sandomierski, f Jakób Klunder, bp. pełpliński, f Leon Wałę- 
ga, bp. tarnowski, f Ignacy Dziboruski, bp. łucko - żytomierski, f Piotr Mań­
kowski, bp. kamieniec, f Stanisław Gall, bp. połowy.

N. B. Odezwę powyższą należy odczytać z ambon.

----- -------

L. 3768.

Modlitwy o błogosławieństwo Boże i pokój dla Ojczyzny.
Po myśli listu pasterskiego X. X. Biskupów Polskich zmieniamy zarzą­

dzone na czas wojny modlitwy w następujący sposób:
1) w każdej mszy św. mają kapłani brać kolektę ,,pro pace“ z wyjątkiem 

świąt I classis;
2) codzień po mszy św., gdzie jest więcej mszy św. po głównej mszy św., 

w niedziele i święta po sumie — kapłan wraz z ludem ma odmówić litanię do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa;

3) w każdy piątek należy odprawić główną mszę św. przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem (w monstrancyi lub puszce), a po mszy św. odmó­
wić akt poświęcenia się Sercu Pana Jezusa;

4) kapłani niechaj zachęcają wiernych do przystępowania do częstej Ko­
munii św. celem uproszenia błogosławieństwa dla Ojczyzny i wojska.

W końcu uznaniu duchowieństwa zostawiamy urządzenie nabożeństw wie­
czornych.
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Suprema Sacra Congregatio S. Officii.
Schismatica nonnulorum e clero bohemo sacerdotum coalitio dainnatui'.

Nunciatum est Sanctae Sedi nonnullos e clero bohemo sacerdotes, quorum 
impulsu insanae iam antea postulationes iidem Sanctae Sedi oblatae fuerant, 
postremis hisce diebus illegitime congregatos, schismatico ausu, defectionem ab 
Ecclesia Romana, aliarum omnium ecclesiarum matre et magistra et catholicae 
unitatis centro, proclamasse atque in nationalem, quam vocant, ecclesiam coaluisse.

Tantum facinus Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, cui fidem 
moresque rutandi onus incubit, ex animo detestata, muneris sui esse clucit prae- 
fatam ecclesiam seu schismaticam coalitionem, absque ulla mora reprobare, dam- 
nare atque anathematizare, ut reapse praesenti Decreto, nomine et auctoritate 
SSmi D. N. Benedicti XV, reprobat, damnat atque anathematizat, insimul de- 
clarąns supradictos sacerdotes, cuiusque sint gradus, conditionis et dignitatis, 
iam ipso facto excommunicationem incurrisse ad praescriptum canonis 2314 spe- 
ciali modo Sedi Apostolicae rerervatam, et si forte (quod Deus avertat) in ea 
contumaciter insordescant, omnibus aliis per Sacros Canones statutis poenis 
atque inhabilitatibus quamprimum plectendos fore.

Curent autem pro suo munere Sacri Bohemorum Antistites praesens De­
cretum ad fidelium sibi commissorum notitiam, quo efficaciori modo in Domino 
censuerint, statim deducere eosque a schismaticae factioni quomodocumque ad- 
haerendo deterrere, ne forte et iidem fideles in eandem incidant damnationem.

Datum Romae ex aeclibus S. Officii, die 15 ianuarii 1920.

S. Poenitentiaria Apostolica.
Dubium circa iudulgentias litaniis niarialibus adnexas, 21. febr. 1919.

Propositum fuit huic S. Tribunali sequens dubium: „Quibusdam in locis 
consuetuclo invaluit Litanias Lauretanas sic cantandi ut 1) semel tantum reci- 
tetur Kyrie, eleyson (Kyrie eleyson, Christe eleyson, Christe audi nos, Christe 
exaudi nos); 2) invocationes mariales ternae coniungantur cum unico ora pro 
nobis (Sancta Maria, Sancta Dei Genitrix, Sancta Virgo Virginum, ora pro no­
bis); 3) semel tantum pariter dicatur Agnus Dei (Agnus Dei, qui tollis peccata 
mundi, parce nobis, Domine, exaudi nos, Domine, miserere nobis).

Attento can. 934, § 2 Codicis Iuris Canonici, quaeritur utrum hac ratione 
fideles lucrari valeant Indulgentias Litaniis aclnexas“.

Sacra Poenitentiaria, maturę consideratis expositis, respondenclum censuit: 
Negcitire.

Hanc autem sententiam, ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore 
SSmo Dno Beneclicto PP. XV, in audientia diei 18 vertentis mensis relatam, 
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Sanctitas Sua confirmavit et insuper cleclarari iussit: praeclictam consuetudinem 
non esse approbandam, ideoąue ab Ordinariis prudenter curandum, ut in locis 
ubi viget submoveatur.

Sacra Congregatio Concilii.
Index festorum in uniyersa Ecclesia suppressorum, 28. decembris 1919.
Statim ac per responsum diei 17 februarii 1918 a Pontificia Commissione 

ad Codicis canones authentice interpretandos declaratum fuit, nihil per Codicem 
iuris canonici immutatum esse a disciplina hucusąue vigente quoad dies festos 
suppressos, ąuibus in universa Ecclesia obligatio adnexa est missam pro populo 
applicandi, quidam locoruin Ordinarii ab hac S. Congregatione Concilii suppli- 
citer postularunt ut, ad commodiorem quorum interest notitiam, index festorum 
in uniyersa Ecclesia suppressorum de quibus agitur, denuo auctoritative publici 
iuris fieret. His itaque votis annuentes, haec S. Congregatio, ad normam Con- 
stitutionis Urbani VIII Uniyersa per orbem diei 13 septembris 1642, indicem 
qui sequitur festorum suppressorum, quibus, iuxta praescripta canonum 339 § 1, 
et 466 § 1, Codicis, in uniyersa Ecclesia inest onus litandi Sacrum pro populo 
edendum statuit, idest:

Feriae II et Tli post Dominicam Resurrectionis D. N. I. C., et Pentocostes;
Dies Inyentionis S. Crucis; — Dies Purificationis B. Mariae Virginis; — 

Dies Annuntiationis B. Mariae Virginis; — Dies Natiyitatis B. Mariae Virginis; 
Dies Dedicationis S. Michaelis Archangeli; — Dies Natiritatis S. Ioannis Bapti- 
stae; — Dies Ss. Apostolorum: Andreae, lacobi, Ioannis, Tliomae, Philippi et 
Iacobi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Iudae, Mathiae; — Dies S. Stephani 
Protomartyris; — Dies S. Innocentium; — Dies S. Laurentii Martyris; — Dies 
S. Silvestri Papae; — Dies S. Annae, matris B. M. V.; — Dies S. Patroni Re- 
gni; — Dies S. Patroni loci.

N. B. U nas dodać należy Uroczystość św. Józefa z 19. marca.

Sacra Congregatio Rituum.
I. Romana: Dubia circa tres missas in die Natiyitatis Domini et Commemorationis 

omnium fidelium defunctorum celebrandas 26. ianuar. 1920.
A Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutio expostulata 

est; nimirum:
1. „An Sacerdos, qui ob debilitatem visus aliamye iustam causam ex In- 

dulto Sedis Apostolicae celebrat aliquam ex Missis votivis aut Missam quoti- 
dianam Defunctorum, possit in die Commemorationis Omnium Fidelium Defunc­
torum ter Sacrum facere, eamdem Defunctorum Missam quotidianam repetendo ?



- 34 -

2. „An idem Sacerdos, qui pariter ex Apostolicae Sedis Indulto Missam 
Deiparae votivam aut aliam votivam celebrat, valeat in posterum die Nativitatis 
Domini eamdem prorsus Missam ter dicere ?“

Et sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, om­
nibus perpensis, rescribendum censuit:

„Affirmatiwe ad utramąue quaest,ionem facto verbo cum Sanctissimo; de 
cetero rite servatis tum Constitutione Apostolica Incruentum altaris Sacrificium, 
10 augusti 1915, tum Rubricis ac Decretis dies Nativitatis Domini et Cornrne- 
morationis Omnium Fidelium Defunctorum respicientibus“.

II. B. Maria Virgo Lauretana Aereonautarum Patrona declaratur, 24. martii 1920.
Sanctissimus Dominus noster Benedictus Papa XV, piis quorumdam Sa- 

crorum Antistitum et aliorum Fidelium supplicibus votis, ab infrascriptó Car- 
dinali Sacrae Rituum Congregationi Praefecto relatiś, libentissime obsecundans, 
Beatissimam Mariam Virginem, Lauretanam nuncupatam, omnium aereonauta­
rum praecipuam apud Deum Patronam suprema auctoritate Sua decłaravit et 
constituit. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

L-4614 Związek mszalny.
Wielki posiew śmierci, jaki niekończąca się wojna powoduje, przypomina 

także więcej obowiązek spieszenia z pomocą duszom zmarłych. Nie wszyscy 
mogą zamówić mszę św. za poległych braci, synów, za swych zmarłych, uła­
twia im to jednak dyecezalny Związek mszalny, zapewniając udział w 100 mszach 
św. corocznie odprawianych na intencyę i za dusze osób do Związku tego za­
pisanych.

Ze względu, że od pewnego czasu wiele parafij w Dyecezyi Naszej jakby 
zapomniało o istnieniu Związku mszalnego, przypominamy P. T. Rządcom ko­
ściołów, by energiczniej Związek msz. swym parafianom polecali i do wpisy­
wania swych zmarłych zachęcali.

Wkładka wpisowa wynosi 2 Marki.
Wydaliśmy nowy nakład obrazków wpisowych, które wkrótce każdemu 

Urzędowi Paraf, prześlemy — w większej ilości nabywać je można w kance- 
laryi Kury i Biskupiej.

Msze św. Związku mszalnego clo odprawienia.
Msze św. na intencyę osób wpisanych do dyecezalnego Związku mszalnego 

w II. półroczu br. t. j. do 31. grudnia 1920 odprawią następujący p. t. Kapłani:
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Jeż, Juszczyk, Kaczmarczyk Anton., Kaliciński Józef, Kaliciński Kazimierz, 
Kamionka, Kania, Kaznowski, Kilian, Klamut, Klimek, Kloch, Kmiętowicz, Ko- 
cańda, Kocyan, Kolarz, Kołacz, Kołodziej Ignacy, Kołodziej Michał, Komperda, 
Kondolewicz, Konieczny, Kopernicki, Kornaus, Korzeń, Kossecki, Koterbski, Kotfis, 
Kowal, Kowalczyk, Koza, Kozak Kazim., Kozak Ludwik, Kozdrój, Kozieja, Ko­
zioł, Krogulski, Kronenberg, Krośniński, Krupiński, Krzemieniecki, Dr. Krzysiak, 
Dr. Kuc Wład., Kuc Michał, Kurek, Kuźniarowicz, Kwarciński, Lalik, Lasak, 
Lepiarz, Lesiak.

O odprawieniu tej mszy św. zechcą wymienieni p. t. Kapłani Kuryę Bisku­
pią w swoim czasie powiadomić.

L. 3939.

Odnowienie zniszczonych podczas wojny wykazów hipotecznych.
W sprawie tej otrzymaliśmy z Generalnej Prokuratoryi Rzp. P., oddział we 

Lwowie pismo, które podajemy w dosłownem brzmieniu do wiadomości doty­
czących Urzędów parafialnych.

Ędyktem z dnia 26. czerwca 1920 roku L. Praes 1710/19 oznajmił Sąd 
apelacyjny w Krakowie, że sądy powiatowe: w Dąbrowie, w Kolbuszowej, 
w Radłowie, w Tarnobrzegu i w Wojniczu odnowiły zniszczone podczas wojny 
wykazy hipoteczne oznaczone liczbami:

ad I. 314 księgi gruntowej gminy Dąbrowa (wykaz cały).
ad II. 1 do 60 księgi gruntowej gminy Dubas.
ad III. 731 księgi grunt, gm. Borzęcin (kartę C) 438 i 439 ks. gr. gm. Po­

jawię (wykazy całe) oraz 437 tej samej ks. gr. (kartę C) 102 i 105 ks. gr. gm. 
Zabawa (karty C) 711 (wykaz cały) oraz 473 i 710 (karty C) ks. gr. gm. Zabo­
rów 549 do 557 ks. gr. gm. Zdrochec (całe wykazy).

ad IV. 150 do 153, 210 do 216, 219, 254, 274 do 289, 291 do 298, 697 do 699, 
725, 726, 731 do 741 ks. gr. gm. Baranów, 2 do 7, 9 do 18, 40 do 46, 57 do 93, 
109, 110, 114 do 154, 158, 166 do 168, 170 do 172, 187 do 261, 263 do 270, 272 
do 295, 518 do 522 i 525 ks. gr. gm. Dymitrów wielki (całe wykazy) oraz 156 
(kartę A) i 517, 523 i 524 (karty C) tej samej ks. gr.

ad V. 1 do 146 (włącznie) ks. gr. gm. Wojnicz (całe wykazy).
Ponadto Sądy powiatowe: w Kolbuszowej utworzył nowe wykazy hipo­

teczne dla nieobjętych dotąd księgą gruntową parcel grunt, lk. 2066/1, 2110/1, 
2111/2 i 2112/1 w Cmolasie, oraz lk. 157/2, 462/1, 461/2m, 471, 472/lm i 473 
w Porębach dymarskich.

Przytem podał powołany Sąd apelacyjny do wiadomości, że powyższemu 
odnowieniu księgi gruntowej od dnia 23. października 1920 będą przysługiwały 
skutki wpisu hipotecznego.

Zarazem wezwał wspomniapy Sąd powyższym edyktem wszystkich któ- 
rzyby do wyżej wymienionych nieruchomości lub ich części mieli jakiekolwiek 
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prawa rzeczowe nadające się do wpisu tabularnego jakoto prawa własności 
posiadania, prawa zastawu, służebności, ciężary realne, (n. p. meszne, proskurne, 
prawa naftowe i t. d.) względnie którzyby rościli sobie jakie pretensje do do­
pisania, odpisania, przepisania, połączenia ciał hipotecznych lub jakiejbądź innej 
zmiany, by w terminie prekluzywnym do dnia 23. października 1920 włącznie 
zgłosili swe prawa w Sądzie właściwym a to pod rygorem, że w razie niedotrzy­
mania tego czasokresu utracą prawa do poszukiwania swego roszczenia przeciw 
osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w wykazach hipotecznych za­
wartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Prokuratorja uprasza więc Naj. Konsystorz o polecenie wszystkim podle­
głym urzędom a w szczególności położonym w okręgu powyższych Sądów 
powiatowych, by w razie gdyby względem powyższych realności wedle ich 
wiadomości względnie ich aktów istniały jakiekolwiek nadające się do wpisu 
hipotecznego prawa rzeczowe funduszów pod ich nadzorem zostających, te prawa 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10. października 1920 przy dołączeniu 
odnośnych dokumentów (uchwał i wyroków sądowych, kontraktów, wykazów 
w zaległości wezwań płatniczych i t. p.) albo wierzytelnych odpisów tychże tem 
pewniej Prokuratorji wykazały, ileże powyższy termin nie może być ani prze­
dłużony ani też w razie zaniedbania do poprzedniego stanu przywrócony.

L. 3943.
W sprawie kaplic polowych.

J. E. X. Biskup W. P. zawiadamia nas, że natrafia na poważne trudności 
w zaopatrzeniu kapliczek polowych w niezbędne aparaty i naczynia kościelne.

Zwracamy się przeto do P. T. Duchowieństwa z gorącem wezwaniem, aby 
zechciało w miarę możności oddać choćby tylko czasowo pewną ilość zbywa­
jących aparatów i naczyń kościelnych do dyspozycyi Kuryi Biskupiej W. P. 
Warszawa, Długa Nr. 15.

L. 4467.
Wezwanie cło Kapłanów dyecezyi Kamienieckiej.

Polecamy p. t. XX. Proboszczom aby Kapłanom dyecezyi Kamienieckiej 
przebywającym w ich parafiach zakomunikowali następujące rozporządzenie 
J. E. X. Biskupa Kamienieckiego.

Nr. 1102. Wzywamy wszystkich Kapłanów naszej dyecezyi, aby Nam dali 
znać o sobie do Krakowa, Basztowa 24, a zarazem o ile są proboszczami, przy­
pominamy, iż nadal cięży na nich obowiązek odprawiania w niedziele i święta 
Mszy św. za parafian względnie in festis supressis i oddawania stypendjów na 
na potrzeby własnej dyecezyi.

Kraków, dnia 13. sierpnia 1920.
Za kanclerza Kuryi X. J. świderski -/- Piotr Bp.
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L. 4560
Zakład dla ciemnych we Lwowie.

Przyjmuje na wychowanie dzieci katolickie obu obrządków, obu narodo­
wości, obojga płci, urodzone w Polsce, do oddziału wyższego z ukończonym 
dziesiątym, do oddziału przygotowawczego z ukończonym czwartym rokiem 
życia.

Opłata za całkowite utrzymanie wychowanka wraz z nauką wynosi w od­
dziale wyższym 600, w oddziale przygotowawczym 300. marek rocznie. Przy 
dowiedzionej niemożliwości opłacenia powyższych kwot a w braku odpowie­
dniego stypendyum, kwoty te mogą być zmniejszone lub zupełnie odpuszczone.

Osoby lub instytucye starające się o przyjęcie ociemniałych do Zakładu, 
powinny przedłożyć następujące dokumenty:

a) metrykę; b) dowód przynależności ociemniałego podpisany przez naczel­
nika gminy i jednego członka Zwierzchności gminnej i pieczęcią gminną opa­
trzony; c) świadectwo lekarskie zupełnej ślepoty z dokładnem i prawidłowem 
jej opisaniem i podaniem przyczyn, tudzież poświadczenie, że ociemniały jest 
zdrów cieleśnie i umysłowo, mianowicie, że nie cierpi na epilepsyę, ani nie jest 
idyotą, nadto świadectwo szczepionej lub przebytej naturalnie ospy; d) oświad­
czenie stanowcze ze strony proszących o przyjęcie ociemniałego, że odbiorą 
go z Zakładu własnym kosztem: 1. corocznie na wakacye, 2. po ukończeniu 
wykształcenia, wcześniej zaś, 3. jeżeli ze ślepoty wyleczony został, 4. stan jego 
fizyczny lub umysłowy tego wymaga, 5. zachowanie jego sprzeciwia się oby­
czajności lub porządkowi domowemu.

Oświadczenie to ma być zaopatrzone własnoręcznym podpisem proszących, 
a podpis ten ma być uwierzytelnionym przez Urząd gminny i Starostwo.

Druków na dokumenta pod c) i d) dostarcza na żądanie Dyrekcya.
Prośba o przyjęcie, która stemplowi nie podlega, wraz z dowodami ma być 

wniesioną do Dyrekcyi Zakładu dla Ciemnych we Lwowie, ul. św- Zofii, z od­
daniem zaś ociemniałego należy wstrzymać się do otrzymania odpowiedzi Dy­
rekcyi.

Interesowani są obowiązani oddać wychowanka do Zakładu własnym ko­
sztem i pod należytą opieką.

Mutationes inter Venerabilem Clerum.
Instituti R. Dni: Ioannes Bączyński, ad v. beneficium in Krościenko; Sta- 

nislaus Grodniewski, ad v. benef. in Wadowice g.; Ioannes Szczerbiński, ad v. 
benef. in Iwkowa.

Constituti: R. Dni: Ioannes Rzepka, administrator v. parochiae in Grybów; 
Ioannes Śledź, administr. e Mogilno — vicarius substit. (excurrendo) in Kruźlowa 
ad tempus commeatus Parochi; Franciscus Baradzicj, yicarius substit. in 
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Jakóbkowice ad tempus servitii milit. Parochi; Ioannes Mleczko,' ex America 
redux, Cooperator expositus in Zdrochec; Ioannes Superson, Coop. expos. in 
Łomnica; Petrus Rajca, vicarius substit. in Lubzina; Ioannes Mieczy sławski, 
Coop. in Ropczyce, Catech. scholae ibidem; Henricus Weryński, Catech. e 
Szczawnica — Catech. in Pilzno.

Applicati R. Dni: Neopresbyteri: Babiuch Franciscus ad Szczurowa; Iła­
ch,aj Franciscus ad Gręboszów; Mika Paulus ad Chełm; Smółka Ludoricus 
ad Gawłuszowice; Grecki Ioannes finito commeatu qua Coop. ad Wilczyska. 
Actuali curae pastor, militum: Z>r. Lubelski Joseph,-, Szczygieł Paulus, Par. e 
Jakóbkowice; Król Stanislaus, Coop. e Dąbrowa; Bardel Franciscus, Coop. e 
Rzochów; Dr. Cierniak Andreas, Catech. gymn. N. Sandeciae; Dr. Stach Petrus, 
Prof, Univ. Leopolien; Mróz Yalentinus, administr. e Krościenko.

Translati R. Dni: Chmura Ignatius e Zdrochec ad Jastrząbka nowa; 
Prokopek Vincentius e Limanowa ad Jurków; Boduch Joseph, e Bolesław ad 
Ropczyce; Gołąb Andreas e Mszana dolna ad Bolesław; Papież Adalbertus 
e St. Wiśnicz ad Mszana dolna; Korzeń Ioannes e Szczurowa qua Expositus 
ad Lubomierz; Szułakiewicz Joseph, e N. Sącz.ad Limanowa; Przewłocki Sta- 
nislaus e Trzęsówka ad Dąbrowa; Łoniowski Ioannes e Gawłuszowice ad St. 
Wiśnicz; Bialik Yincentius e Dąbrowa ad N. Sącz; Jagiełka Apollinaris e 
Chełm ad Lipnica murowana; Pykosz Eduardus e Gręboszów ad Dąbrowa; 
Jakubowski Ioannes e Tymbark ad Limanowa.

Suspensus a divinis R. D. Twardoicski Ioannes, Prof. gymn. Cracoviae.

Piis ad aram precibus commendatur:
aniraa p. m. Leonis Tarsiński, Parochi Gryboviensis, qui die 1. Augusti h. a. 

pie e vita decessit. Soc. pr. adscriptus.

Z KLIjYI BISKUPIEJ.

W Tarnowie, dnia 15. sierpnia 1920.

Ks. Dr. Stanisław Bulanda
, kanclerz

f Leon
Biskup

Nakładem Kleru Dyecezalnego. Z Drukarni Zygmunta Jelenia w Tarnowie.


